curfurum Datum piftauis viij Idus Februarij pontificatus noftri Anno

tertio.
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Carta Confirmationis Roberti Rogis luper Carta ^lalcoinii Regis.

129 Robertus dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciatis nos infpexifTe et cum compe-

tenti deliberatione veraciter iutcllexifle Cartam vencrande memorie Do-

mini Malcolmi dei gratia Regis Scottorum illuftris faftam religiofis viris

Abbati et canonicis Monafterii fande Trinitatis et Sandi Micbaelis

Archangeli de Scona ibidcm deo fervientibus et inporpetuum fervituris

non abolitam non cancellatam nec in aliqua fui parte viciatam in hec

verba [4"C. utfupra 5.] Quamquidem cartam in omnibus punftis et arti-

culis circumftanciis et conditionibus fuis forma pariter et efFeftu Nos

divine caritatis intuitu et pro falute anime noftre ac pro falute anima-

rum anteceflbrum et fucceflTorum noftrorum Regum Scotie approbamus

ratificamus et eifdem religiofis et eorum fucceflToribus in liberam puram

et perpetuam elemofinam tenore prefentis carte noftre pro nobis et

Iicredibus noftris in jJerpetuum confirmamus Salva regni noftri defen-

fione Exceptis tamen claufulis illis fuprafcriptis que loquuntur de pel-

libus ovium et agnorum de coriis etiam fepe unfto fanguine et decima

panis domus Regis et Regine pro quibus elemolinis habent terras de Blar

in permutationem et recompenfationem Et excepta fimiliter claufula

illa fuprafcripta que loqiiitur de decima prebende brafei et cani corio-

rum et cafeorum de quatuor nianeriis de Goveryn fcilicet de Scou de

Cuber de Forgrunde et Strathardoll quamdiu tantummodo thanagium

de Scon quod difti religiofi jam habent ex conceflione noftra in manibus

ipforum porftiterit pro qua decima percipere confueverunt annuatini

feptem libras ofto folidos et decem denarios fterlingorum per manus

Vicecomitis de Perth lu cujus rei teftimonium prefenti carte noftre

figillum noftrum precipimus apponi Teftibus venorabilibus in Chrifto

patribus Willielmo Johanne AYillielmo Mauricio et Gilborto Sanfti An-
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dree Glafguenfis Dunkeldenfis Dunblanenfis et Sodorenfis ecclefiarum

dei gratia epifcopis Bernardo abbate de Abirbrothoc Cancellario noftro

Malifio comite de Stratliern Patricio de Dunbar comite Marcliie

Hugone comite de Rofs Waltero Senefcallo Scotie Jacobo domino de

Duglas Gilberto de Haya Conftabulario noftro et Alexandro Frafer

Camerario noftro militibus Apud Sconam primo die Martii Anno regni

noftri vicefimo.

Carta Roberti Regis de decimis lucrorum et efcaetarum.

1 30 Hobertus dei gratia Rex Scottorum Jufticiario ex parte boreali maris

Scocie et Vicecomiti de Pertb ac ballivis fuis de Goveri qui pro tem-

])ore fuerint falutem Quia per bonam et fidelem affifam faftam per

probos et fideles bomines patrie coram Thoma Ranulphi comite Moravie

et domino vallis Annandie et Mannie Jufticiario noftro ex parte boreali

maris Scocie evidenter extitit compertum quod religiofi viri abbas et

conventus de Scona tempore bone memorie Domini Alexandri Regis

Scotie predecefl"oris noftri ultimo defundi veftiti et fafiti fuerunt in

puram et perpetuam elemofinam de decimis omnium luerorum et efcae-

tarum tam de placitis Jufticiarie in Goveri quam Vicecomitatus ejuf-

dem Vobis mandamus et precipimus quatiuus di6tas decimas prefatis

religiofis et eorum fuccefl"oribus fingulis annis perfolvi faciatis inperpe-

tuum Et quod in hoc appofueritis vobis in compotis veftris annuis ple-

nius faciemus allocari In cujus rei teftimonium has literas noftras per-

petuo duraturas predi6lis religiofis fieri fecimus patentes Apud Sconam

vicefimo fecundo die Novembris Anno regni noftri quarto decimo.
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Carta Roberti Regis de toto tlianagio de Scona.

131 xvobertus Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis honiinibus totius

terre lue tam clericis quam laicis falutem Sciatis nos pro falute aninie

noflre et pro falute animaruni omnium antecefforum et fuccefTorum

noftrorum dediffe conceffiffe et hac prefenti Carta noftra confirmafre deo

et beate Marie virgini et beato INIicliaeli Archangelo et Abbati et can-

onicis de Scona deo et beato jNIichaeli ibidem fervientibus et perpetuo

fervituris Totum thanagium de Scona cum omnibus iuftis pertinenciis fuis

per reftas metas et divifas fuas Tenend" et habend" eifdom canonicis et

eorum fuccefToribus de nobis ct heredibus noftris in libcram puram et

perpetuam elemofinam in bofco et plano in pratis et pafcuis in moris

marefiis et petariis in viis et femitis in aquis ftagnis vivariis lacubus et

pifcationibus in molendinis et multuris in affartis et affartandis et vena-

tionibus et aucupationibus et in omnibus aliis libertatibus commoditatibus

et aifiamentis tam non nominatis quam nominatis ad diftum thanagium di'

iure pertinentibus feu futuris temporibus pertinere valentibus adeo libere

et quiete plene et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scocie

Uberius quietius plenius et honorificentius tenetur feu poffidetur Salva

defenfione regni noftri Volumufque et concedimus quod predifti abbas

et canonici habeant et teneant Curiam fuam de omnibus dittum

thanagium inhabitantibus ficut de aliis hominibus fuis curiam fuani

plcnius teneut feu poffident In cuius rei teftimonium prefenti carte

noftro Sigillum noftrum fecimus apponi Teftibus venerabilibus patribus

dominis Henrico Abirdonenfi David {t)oravienfi et Nicholao Dumblan-

enfi dei gratia Epifcopis Domino Bernardo eadem gi-atia Abbate de

Abirbrothoc Cancellario noftro Willclmo Comite RofTenfi Cl^alcolmo

comite de levenax Gilberto dc haia Conftabulario noftro Scotie et

Roberto de Keth Marefcallo noftro Scotie militibus Apud Inchethor

feptimo die Aprilis Anno regni noftri feptimo.
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Prohibitio Roberti Regis ne quis canonicos de Scona in commodo faci-

endo de thanagio de Scona impediat.

1 32 xvobertus dei Gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre lue falutem Quia religiofi viri Abbas et conventus de Scona habent

de nobis thanagium de Scona ffirmiter prohibemus ne quis ipfos ad

faciendum commodum fuum de difto thanagio prout melius viderint fore

faciendum Impedire prefumat contra tenorem Carte noftre eifdem inde

confefte Datum Apud Strathurd xxij die marcij Anno Regni noftri

decimo.

Carta Roberti Regis de donationibus anteceftorum fuorum.

133 Kobertus dei gratia Rex Scottorum Jufticiario fuo ex parte boreali

aque de forth ac vicecomitibus de Perth et de Forfar et eorum ballivis

qui pro tempore fuerint necnon et ceteris probis hominibus totius terre

fue falutem Sciatis nos infpexiffe ac veraciter intellexiflc cartas Re-

ligioforura virorum Abbatis et conventus de Scona fuper omnibus terris

tenementis et pofleffionibus eifdem conceffis per predeceffores noftros

Reges Scotie per quas concepimus evidenter quod ipfi Religiofi omnes

terras tenementa et poffeffiones prediftas de jure tenere debeant

adeo libere et quiete plenarie et honorifice in puram liberam et per-

petuam elemofinara ficut ecclefia aliqua Regni noftri terras fuas tene-

nienta et poffeffiones liberius quietius ac honorificentius poffidet five

tenet Nos vero diftos Religiofos et eorum monafterium defendere et

fovere corditer affe6tantes pro eo quod Reges regni ibidem dignitates

fuas recipiunt et bonores concedimus Ratificamus et confirmamus per

prefentes eifdem Religiofis et eorura fuccefforibus in liberam puram et